
Número 40  Lunes, 26 de Febrero de 2018 Pág. 3093

ANUNCIOS NO OFICIALES

SOCIEDAD MUNICIPAL DE VIVIENDA DE JAÉN,
S.A.

2018/734 Anuncio de licitación para la redacción de proyecto básico y de ejecución,
dirección de obra, estudio de seguridad y salud y coordinación de seguridad,
para la construcción de un edificio de viviendas en régimen protegido, local
comercial, garaje, trasteros y adecuación de espacios libres con conexión
peatonal entre calle Orcera y Avda. de Andalucía de Jaén. 

Anuncio

ANTECEDENTES:

I - Por acuerdo del Consejo de Administración de la Sociedad Municipal de Vivienda de
Jaén, S.A.U., de fecha 16 de Noviembre y 4 de Diciembre de 2017, se aprueba el
expediente para contrato de servicio arriba indicado, mediante procedimiento general por
trámite ordinario.

Conforme a lo anterior;

Sergio López Torres, en su calidad de Gerente-Apoderado de la Sociedad Municipal de
Vivienda de Jaén, S.A.U., actuando en nombre y representación de la misma y en uso de
las atribuciones conferidas por la Junta General de Accionistas de la Sociedad Municipal de
Vivienda, S.A.U. en sesión ordinaria de 27 de Abril de 2016, elevado a público el día 4 de
Mayo de 2016en escritura otorgada por el Notario D. Antonio Roberto García García al
número 488de su protocolo;
 

ACUERDA:

La publicación de la licitación en el perfil del contratante de SOMUVISA, en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia, así como la incorporación en tablón de anuncios del siguiente texto:

Anuncio de licitación: Contrato de servicios para la redacción de proyecto básico y de
ejecución, dirección de obra (no se incluye la dirección de ejecución de arquitecto técnico),
estudio de seguridad y salud y coordinación de seguridad, durante la redacción del proyecto
y la ejecución de la obra y la elaboración de cuantos proyectos o documentos sean
necesarios para la obtención de la licencia municipal de obras, certificado de primera
ocupación, así como la elaboración del proyecto final de obra y del libro del edificio para la
construcción de un edificio de viviendas en régimen protegido, local comercial, garaje,
trasteros y adecuación de espacios libres con conexión peatonal entre calle Orcera y Avda.
de Andalucía de Jaén.

Sociedad contratante: Sociedad Municipal de Vivienda de Jaén, S.A.U.



Número 40  Lunes, 26 de Febrero de 2018 Pág. 3094

Tipo de procedimiento: Servicios, procedimiento general por trámite ordinario, conforme a
las Instrucciones de contratación de SOMUVISA y LCSP supletoriamente.

Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa.

Presupuesto: 99.000,00 € (I.V.A. excluido).
 
Publicación: En el perfil del contratante, Tablón de Anuncios y BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia.

Información: Departamento Técnico de SOMUVISA, sito en C/ Joaquín Tenorio, s/n. de 9,00
a 13,00 horas en días laborables.

Documentos: Estarán disponibles al día siguiente de la publicación del anuncio, en el perfil
del contratante de SOMUVISA (http://www.somuvisa.es)

Fechas para la presentación de ofertas:

1.-Inicio: Desde el día siguiente al de la publicación del anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia.

2.-Plazo límite: Hasta el decimoquinto día natural al siguiente a la publicación del mismo en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia. En caso de ser inhábil se trasladará al primer día hábil
de la semana.

3.-Lugar de presentación de ofertas: Hasta las 14,00 horas en el Registro General de
Somuvisa, sito en C/ Álamos, 14 bajo de Jaén.
 

Jaén, a 17 de Febrero de 2018.- El Gerente, SERGIO LÓPEZ TORRES.

http://www.somuvisa.es

		2018-02-26T00:00:02+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




